Instantia

Rñ.

Instantia

Rñ.

D̄cipiētes

zc. P̄supposita no
ticia z declaratiōe cāz
libri sen. ad formā tra
ctat⁹ accedēdo. i q̄ at/
tēdit libri diuisio. di
uidit̄ iste liber i duas
ptes. Na p̄mo p̄mittit̄ m̄gr̄ hūc op̄i p̄loguz
seu p̄mū. Sc̄do exequit̄ tractatū. ibi. Ue/
teris ac noue legis. Quantum ad p̄mūz
est aduertendū q̄ satis cōmuniter i scientijz p̄
logizātes circa addiscētes eoz doctrinā tria
intendūt. Nam p̄mo eos allicūt vt sint beni
uoli. Sc̄do vt sint attentī. Tercio vt sint do/
ciles. P̄mū fit satis cōgrue si auctor ip̄sius
sc̄ie p̄mittit̄ suā humilitatē. Sc̄dm si ostēdit
tractande materie arduitatē. Et terciuz si
innuit̄ sue sc̄ie ordinabilitatē. Na sicut super
bia doctoris consuevit̄ displicere discipulis.
z p̄ consequens facit eos maluolos. sic eius
humilitas placet ip̄s discipulis. et facit eos
beniuolos. Et sicut materia cōmunis et fa/
cilis p̄tenuitur a studentibz. et p̄ p̄ns reddit

Prologus

quod effectus proprie faciens scire causam dicitur esse adequatus cause. Sed nullus effectus adequatus fructi dei. Igitur breviter ad eorum motum respondet. **Ad primum** dicendum quod studens talis acquirit habitum nobilissimum non nobilitate scientifice evidencie. sed nobilitate subiecti. quod si non omnino proprie. aliquid tamen modo pre dicitur scientia. **Ad secundum** dicendum quod illa non est tota causa quam assumis. sed pro tanto theologia nostra non est scientia proprie dicta. quod non reducit ad principia per se nota. nisi supponit ea in aliquid alia scientia capaces sumuntur via. **Ad tertium** per ista dicta patet. Vel dicitur quod si aliquid totaliter remissum dicitur deo formaretur. quod habet per se fieri in lumine naturali. magis generatur noticia metaphisica quam theologia. **Aliud** habet idem arguitur sic. **Non** propter repugnantiam obcuritas fidei scie de credibilibus quod sceritudo fatalitatis scie de scisibilibus. sed non obstante incertitudine fatalitatis habet scientia de sensibilibus. **Et** non propter repugnantiam evidencie scie de incertitudine fidei quod claritas noticiae ree in se et obcuritas noticiae in proprio genere. **Sed** hec se respiciunt in eodem intellectu. **Et** de ipso pulchritudo ecclesie sue de aliis quod habet perfectus qui possunt fide defendere. sed non possent nisi habent habitum scientificum. **Theologia** est noticia nobilissima regulas omnes alias scientias. **Et** erit scientifici. **Sed** quod tanta evidencia quamta requirit scientia habere non possumus de his de quibus tractat theologia in lumine naturali. nec in solo lumine fidei. idem ponitur predicti lumine quod dicitur supernaturaliter clarior lumine fidei. obcuritas tamen lumine glorie quod lumine deo conat sacre theologie doctoribus tanquam perfectis et eodem statu fidelium excedentibus et ceteris peristitibus fidei sancta confirmatio ruzgiter defendendo. **Et** addit quod lumine meridiei non parit seculi aliqua noctis obcuritas tamen lumine tamen aurore hoc non repugnat. **Sic** licet clare videre in lumine glorie fidei excludat et omnem obcuritatem euacuet. intelligere tamen scientifici isto medio lumine fidei non repugnat. **Propter** hoc ait Aug. in sup. Ioh. quod lux increata duplici lumine fideles illuminat. quoniam quod lumine fidei ut lacte nutrant. maiores vero lumine sapie quod vescant solido cibo. **Sed** nec hoc valet. quod si signum scientis posse docere. ut patet in elencorum. sed ea que sunt fidei nulli pre scientifici in fidele docere. **Et** si dicitur quod infidelis doceri non potest. quod optus doctor et discipulum in lumine venire. non curio. quod nec unquam alius fidelis potuit doceri ut evidenter sciret ea que fides scit ponit. **Per** vel lumine fidei manet cum illo lumine finem esse perfectum. vel remittit ab eo et manet finem esse remissum. **Si** des primum. habet non est possibile. quod sic duo extrema finem suas excellencias si se non possent

sic nec extremum cum medio. **Si** scilicet tunc habens illud lumine est minus fidelis. quod minus crederet quam non habens. **Per** sic etiam finem te lumine glorie cum sit clarissimum totaliter tollit lumine fidei. sic istud lumen intelligentie tanquam quoddam maius lumen saltem remitteret et obfiscaret lumine fidei. **Per** tu dicitur quod de ratione fidei sit in evidencia. sed illud lumen facit evidenciam. **Et** erunt in coposibilia. **Per** philosophus in platone dicit quod impossibile est nos habere nobilissimos habitus et nos latere. sic impossibile est et. **Sed** forte dices quod philosophus loquitur de habitibus naturalibus. illud autem est lumen supernaturaliter infusum. sic etiam in caritate necesse est esse in caritate. sic et. **Istud** non videtur. quod lumen faciens scientificam evidenciam est sui ipsius manifesta tuum. ideo latere non potest habentem. caritas autem non est habitus cognitivus. ideo latere potest habentem. **Sicut** unum lumine naturale sufficit ad omnia naturalia scibilia. sic unum lumine fidei supernaturaliter sufficit ad omnia supernaturalia que scire possumus in via. **Per** tale lumine medium inter lumine glorie et lumine fidei. aut est medium per participationem. aut medium per abnegationem extremorum. non primo modo. quod medio per participationem commiscet utrumque extremorum. et neutrum ponit in sua propria natura. sicut patet in viridi vel rubeo colore. in quibus extremi colores permiscuntur. et sic habens tale lumine non haberet habitum fidei finem suam per propria naturam. **Nec** secundo modo propter eandem rationem quod medium abnegationis abijcit extrema. et posset lumine tale infundi in infideli ex quo abijceret fidei. **Motiva** etiam eorum non concludunt. **Unum** ad primum dicendum quod minor non est vera. quod omnia scientia requirit fatalitatem certa. **Sed** obijci habet per de sole de quo certa habent scientiam eius magnitudine excedere totam terram. cuius tamen fantasma quod ad hoc est multum incertum et obcurum. cuius representet magnitudinem vix unius pedis. **Respondet** in talibus fatalitatem incerta resoluunt usque ad fatalitatem certa. puta astrologi per geometriam et perspective exprimentaliter inuestigarunt quod finem aliquas determinatam distantiam decrevit apparentia magnitudinis rei visae. et sic per replicationem distantie puenit ad certa talia fatalitatem usque ad certa notitiam magnitudinis ipsius solis. **Ad** secundum dicendum quod maior non est vera. quod propter repugnantiam evidenciam et evidenciam respectu eiusdem obiecti. quod clarum et obcurum respectu diversorum obiectorum. sed cuius res noscuntur in se proprio principale obiectum est eentia divina. cuius in proprio genere obiectum est ipsa creatura. si des autem et illud lumine dicitur respiciunt idem obiectum. **Ad** tertium dicendum quod non oportet tales perfectos habere aliud lumine a ceteris fidelibus ut obiectum in

Solutio
Ad 1

Ad 2

Ad 3

De rega.

2

3

4

Contra hanc.

2

Instantia

Solutio.

6

7

Solutio

Ad 1

Instantia

Rn.

Ad 2

Ad 3

Questio II

bus ptra fidei nideant. s; sufficit q; sint in stu-
dio theologie exercitati coopante eis gra di-
uina ipsi poterit ad singula ptraia responde-
re. **Ad 4** quartu dicendū q; potent esse nobi-
lissima ex nobilitate luminis fidei et nobilitate
obiecti pter h; q; sit simplr sciēfifica. **Con** ad
ditōe autē de lumine peccauerit p fallaciā pntis
No. n. scđt theologia scia. g. mediāte reali lu-
mine. multi em ponūt cā ec sciaz pprie dictā.
q; tñ h; lumē nūq; posuerūt. **Ex**empla etiā eo-
rū sunt ptra eos. qz cū tenebra sit pūatio lu-
cis. ideo cū nullo gradu lucis se ppatit tene-
bra. **Si** g; obscuritas ē de ratiōe formali fidei
vt tu dicis: tunc cū nullo lumine faciente eni-
dentia poterit stare. **Ad**uertēdū tñ q; p has
solutiones nō intēdo negare varias reuelati-
ones quibus celestis cōsolator deuotos suos
consequit recreare. et qnq; secreta sua multi-
pharie reuelare. sed hoc fit de gratiā speciali.
et pūlegiū singulare nō inducit legē pūmū.
ideo quo ad pūmū statū doctorū theologie
hāc cōclusionē negam. nō autē quo ad hos q;
singulariter sunt deuoti. als esset cōtra me qd
supius in pūncipio adduxi de Aug. cū dixit
O lumen verū etc. Et p hoc etiā patet ad au-
toritatē Aug. **Alij** eandē cōclusionē tenē-
tes dicebant. q; theologia pcedat ex p se no-
tis q; sunt pūmū animi pceptōes. et nō ar-
ticuli fidei. qz vt dicit. posteroia semp nata
sunt pbari p puora. s; pūderata in theologia
sūt fm nrm intellectū posteroia his q; pūde-
rāt i methaphica. ens em inq; ens est pū?
deo et q; cūq; alio ente determinato. **P**er lu-
mine naturali pū hri q; ois opatio pfecta ter-
minat ad aliqd opati. **S**z naturalr scim? de
um pfecte intelligere et pfecte velle vel dilige-
re. g; erūt in diuinis duo pducta. i. verbuz et
amor que sunt fili? et spūscūs. **P**robat per
alios q; idē sic. **S**p; omis cause naturalr re-
seruat i effectu. s; cōclusiōz creditā possū cōclu-
dere p vniā ppōem naturalr cognitā et aliam
creditā. cū g; pūmisse sint cause cōclōnis. opet
q; tal' cōclō hūite illi? naturalis pūmisse sit aliq;
mō naturaliter cognita. Verbi grā. Dis hō
h; verā carnē. filius dei est homo. g; filius dei
habz verā carnē. **S**ed isti in hoc peius di-
cunt ceteris. qz totū fidei nfe meritū vidētur
annullare. cū fides nō habeat meritū cui hu-
mana ratio pbet expimentuz. **Ad** primuz
ergo dicendū q; licet de inferioribz possint cō-
muniā cōcludi p vliā et supioza nō tñ ppria.
qz aut accipiet terminis supioz indefinite. et
tunc nihil cōcludit. qz vt sic nō infert suū infe-